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Nowe badania na temat czekolady sugerują, że flawonole, składniki kakao,
poprawiają funkcje poznawcze i ciśnienie krwi u pacjentów w podeszłym wieku, którzy mają
łagodne zaburzenia funkcji poznawczych, mogące prowadzić do choroby Alzheimera.

W badaniu, pacjenci w podeszłym wieku z łagodnymi zaburzeniami poznawczymi spożywali kakao,
które zawierało niski, średni lub wysoki poziom flawonoli. Funkcje poznawcze - w tym krótko-
i długoterminowa pamięć, szybkość przetwarzania i ogólne umiejętności myślenia - zostały
przebadane po ośmiu tygodniach. Wyniki uległy poprawie u pacjentów, którzy pili napoje ze średnim
oraz wysokim poziomem flawonoli. Im wyższe było stężenie tych związków, tym większe postępy
pacjenci zrobili w czasie testów - kończyli je szybciej i przywoływali więcej informacji, odkryli
naukowcy.

"Jest to pierwsze badanie żywieniowe wykazujące, że regularne spożywanie flawonoli z kakao może
skutecznie poprawiać działanie mózgu osób starszych z łagodnymi zaburzeniami poznawczymi" -
napisała autor badania Giovambattista Desideri, profesor chorób wewnętrznych i zdrowia
publicznego na Uniwersytecie L'Aquila we Włoszech. Dodaje on, że istnieje coraz więcej dowodów,
że spożywanie umiarkowanych ilości czekolady może być pozytywne.

"Jest duży i wciąż rosnący zbiór dowodów, które łączą kakao z dużą ilością flawonoli
z dobroczynnymi skutkami dla zdrowia" - mówi doktor David Katz, dyrektor badań medycznych
publicznej służby zdrowia na Uniwersytecie Yale.

Wielu naukowców zgłasza jednak obiekcje do wiarygodności badania. Przede wszystkim nie miało
ono grupy kontrolnej. Ludzie zjadający duże ilości kakao byli porównywani z osobami, które jadły
małe ilości, a nie z osobami, które nie spożywały flawonoli w ogóle. Kolejną kwestią jest bardzo
krótki okres badania. Wiadomo było, że związki w krótkim czasie mają wpływ na poprawę funkcji
serca, a co za tym idzie, mogły poprawić funkcje poznawcze dzięki lepszemu przepływowi krwi
w mózgu. Badanie było sponsorowane przez firmę Mars, produkującą produkty czekoladowe.

Wcześniejsze badania wykazały, że gorzka czekolada zmniejsza ryzyko chorób serca. Flawonole,
które można znaleźć również w herbacie i ciemnych owocach, takich jak czerwone winogrona, wiśnie
i jabłka, znane są z poprawienia funkcji nerek, pomagają przy problemach z wagą, anemią, dną
moczanową, cukrzycą i udarem mózgu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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